bentem rem possidere. (L) Ha creído con error, que la Ordenanza es el titulo para la aplicacion de Diezmos de Originarios, y que resiste al derecho que en su virtud (dice) se ha practicado; pues su posterior quietacion de tres siglos, excluye el concepto de mala fee, que pudiera objetar por su disonancia.

235 Lo quarto, que permitiendo quanto machina el Monasterio, figurando titulo aquel volumen de Ordenanzas, para arguir mala fee en el Cabildo, que le tiene en su poder, sobre que hemos hecho evidencia de lo contrario) nada adelantaria para persuadir esta mala fee, impeditiva de la prescripcion, y mucho menos de la costumbre; porque ha de ser la viciosidad del titulo para inducir la tal, que incluya dos requisitos; el primero, que *titulus sit nullus nullitate manifestè apparenti, & notoria, ita quod nulla causa vel tergiversatione excusari possit.* Y el segundo: *Quod prædicta nullitas videatur procedere quasi à iure naturali; nam cum in his error non sit probabilis, quasi sit in manifesta mala fide non præscribet.*

(M) Es la razon, porque el error de derecho en el que posee, excluye la mala fee de su posesion, bastandole creer suficiente su titulo, para lo que posee. (N) Con que para inducir la es preciso, que sea la repugnancia de modo, que no la disculpe el error *in iure.* Expone las reglas Pedro Barbofa, (O) y con ellas dice: *Infertur etiam, quod si nullitas non fuerit talis, quæ procedat quasi ex errore iuris naturalis, habebit locum præscriptio, saltem immemorialis: Et consequenter si fuerit nullitas induceta per solum ius civile, non obstante hac nullitate tituli, procedet præscriptio, non solum immemorialis, sed etiam præscriptio 30. annorum; nam stante tanto tempore credendum est per errorem iuris creditum fuisse titulum valere.* El señor Molina, (P) aunque mitigando algo este rigor dice, pero mas à nuestro proposito: *Dicendum erit, quod si constet apertissimè titulum hunc dedisse causam, atque initium præscriptioni, ex eo vis immemorialis præscriptionis omninò corruet.* Adhiere à la opinion de que la mala fee destruye la immemorial; y profigue: *Sed quamvis hoc in mala fide vera apertissimè procedat, in mala fide præsumpta, quæ ex titulo illegitimo, ex errore iuris causato, plures ex scribentibus contrarium censuerunt.* Refiere los Patronos de las dos contrarias opiniones, y concluye: (Q) *Hæc tamen omnia intelligenda sunt, quando clarè atque manifestè constat titulum vitiosum ac reprobatum dedisse præscriptioni immemoriali originem atque initium; nec solemnitate aliquam intervenisse, ex quo is defectus suppleri possit, prout si pars illud confiteatur, vel ex ipso instrumento appareat evidentè, quod ea solemnitas non intervenit. Quod si hoc ex instrumento, vel ex partis confessione, seu alias non colligitur, sed potuit solemnitas legitima, etiam extra instrumentum in-*